
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400185

185

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que encontra-se aberto Processo de
Licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 005/2020, com abertura dos envelopes
prevista para o dia de 10 de Agosto 2020 ás 08h00 (horário de Nova Santa Helena), com
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECUPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA ESTRADA RIO DO FOGO NO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA/MT.
Os interessados no Edital poderão solicitar o edital por e-mail licitacao@novasantahelena.
mt.gov.br ou no site www.novasantahelena.mt.gov.br, bem como solicitar esclarecimentos
pelo mesmo e-mail ou pelo Telefone (66) 3523-1036.

Nova Santa Helena-MT 23 de Julho de 2020
ZENILDA ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 46/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
046/2.020, objetivando a AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCO L A R ,
CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA-MT.

Oportunidade em que se sagrou vencedora a empresa SAN MARINO ÔNIBUS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 93.785.822/0001-06, com o valor global de R$ 569.000,00
(quinhentos e sessenta e nove mil reais).

Nova Xavantina - MT, 23 de julho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra - MT, nomeada pela Portaria nº 061/2020, torna público resultado da licitação
Chamada pública nº 002/2020, cujo objeto é: SELECIONAR EMPRESA DO SEGMENTO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS, CONSUBSTANCIADOS NA
PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 150 UNIDADES HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS
HORIZONTAIS, EM EMPREENDIMENTO COMPOSTO COM SALA, DOIS QUARTOS, COZINHA,
BANHEIRO SOCIAL E ÁREA DE SERVIÇO, COM ÁREA CONSTRUÍDA MÍNIMA DE 45
(QUARENTA E CINCO) M2, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA FEDERAL
MINHA CASA MINHA VIDA, EM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, PARA VIABILIZAR
A SELEÇÃO DE PLANALTO DA SERRA, ESTADO DE MATO GROSSO, NA IMPLEMENTAÇÃO DO
"PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA-PMCMV", DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.977,
DE 07 DE JULHO DE 2009, QUE TEM POR FINALIDADE O ATENDIMENTO EXCLUSIVO DA
NECESSIDADE DE MORADIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES
NESTE EDITAL. Foi selecionada nos termos do edital a empresa: IMOBILIÁRIA E
CONSTRUTORA SATÉLITE LTDA, CNPJ Nº 11.077.409/0001-22.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 02/2020 Para Contratação De Empresa Especializada Para Pavimentação
Asfaltica E Drenagem Pluvial Em Ruas No Bairro Edelmina Querubim Marcheti. Em Favor Da
Empresa: Construtora Campesatto Ltda - Cnpj Nº 03.722.632/0001-57- Porto Esperidião-Mt,
23 De Julho De 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 03/2020 Para Contratação De Empresa Especializada Para Pavimentação
Asfáltica E Drenagem Pluvial Do Bairro Jardim Primavera. Em Favor Da Empresa:
Construtora Campesatto Ltda - Cnpj Nº 03.722.632/0001-57- Porto Esperidião-Mt, 23 De
Julho De 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 04/2020 Para Contratação De Empresa Especializada Para Pavimentação
Asfáltica E Drenagem Pluvial Do Distrito De Pedro Neca. Em Favor Da Empresa: Construtora
Campesatto Ltda - Cnpj Nº 03.722.632/0001-57- Porto Esperidião-Mt, 23 De Julho De
2020.

CARTA CONVITE Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Homologação Da Carta Convite 11/2020 Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Prestação De Serviço De Aplicação De Lama Asfáltica, Para Revitalização Asfáltica E
Varrição De Rua Mecanizada. Afc Automação, Elétrica E Construção Eireli, Cnpj:
17.121.777/0001-07. Apresentou A Proposta No Valor R$: 150.000,00 (Cento E Cinquenta
Mil Reais)

Porto Esperidião-Mt, 23 De Julho De 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 1631/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020,
nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, POR 6 MESES, PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE AO
CORONAVÍRUS (COVID-19) EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA A UPA-24 HORAS, SENDO DE
EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA
DISPUTA DE LANCES Dia: 30 de julho de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 23 de julho de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de Materiais/itens de Construção em atendimento as Secretarias
Municipais da Prefeitura de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.
RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira
Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do
certame licitatório supramencionado as empresas, COXIPÓ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 26.579.029.0001-63 vencedora de itens deste certame com o valor total de todos os
itens em R$ 397.051,30 (trezentos e noventa e sete mil, cinquenta e um reais e trinta
centavos); JOSIAS DOS SANTOS COMERCIO - ME CNPJ: 03.694.786/0001-82 vencedora de
itens deste certame com o valor total de todos os itens em R$ 964.393,73 (novecentos e
sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e três centavos); e a
empresa MUDAR COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTTR. FERRAM. E EPIS LTDA-EPP CNPJ:
14.888.303/0001-05 vencedora de itens deste certame com o valor total de todos os itens
em R$ 227.519,21 (duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e dezenove reais e vinte e um
centavos). Ambas vencedoras de itens deste certame com relação e valor unitário de cada
item relacionados no relatório final emitido pelo Sistema COTAÇÃO, anexo ao
procedimento. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 22 de Julho de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

RESULTADO DE JULGAMENTO

ADESÃO Nº. 1/2020
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 04/, por ordem do
Senhor ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, torna público, para quem possa interessar e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do
certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1ª vencedora: FAMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ nº 03.250.803/0001-92, no valor TOTAL
DOS ITEM de R$ 99.696,25 (Noventa e Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais, e Vinte
e Cinco Centavos.).

São José do Povo-Mt, 23 de Julho de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

MARIA IRANDI DUARTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de São José do Rio Claro - MT, através do seu Prefeito Municipalo
Sr. Valdomiro LachoviCZ, , informa que a licitação acima indicada, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS COMPLEMENTARES E
SINALIZAÇÃO DA RUA LONDRINA E AVENIDA BRIANORTE, com inteiro teor encontra-se a
disposição dos interessados, foi REVOGADA com fundamento no art. 49 da lei 8.666/93 e
súmula 473/STF, tendo em vista que um item da planilha orçamentária que fora licitada
está em desconformidade com o da planilha aprovada pelo engenheiro da caixa. Aos
interessados fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109 do mesmo diploma
legal.

São José do Rio Claro - MT, 23 de julho de 2020.
DANIELLE DOS SANTOS FIALHO CAMPOS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3° ADITIVO DO CONTRATO Nº 022/2019.
Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA, inscrita no CNPJ sob o nº. 60.742.616/0001-60.
Objetivo: As partes, de comum acordo, decidem prorrogar o prazo de vigência por 30
(trinta) dias, de 01/07/2020 a 01/08/2020.
Justificativa: Justifica-se o aditivo, conforme consta na justificativa, para dar continuidade
nos atendimentos aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS junto ao Hospital Santa
Marcelina de Sapezal, sendo este o único hospital do município, que conta com estrutura
tecnológica e capacidade de prestar serviços ativos, de apoio e diagnóstico, em acordo com
o Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde - CNES.
Vigência do contrato: As partes, de comum acordo, decidem prorrogar o prazo de vigência
por 30 (trinta) dias, de 01/07/2020 a 01/08/2020.
Valor: R$ 603.532,65.
Modalidade: Inexigibilidade Nº 011/2019.
Secretaria: Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2020
A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida

Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que
RETIFICA a seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 01/2020. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE MAQUINA
QUEIMADO, PELO MENOR PREÇO, DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT,
CONFORME PROJETO ELABORADO PELO ENGENHEIRO. DATA DA ABERTURA: 03/08/2020 AS
08:00 HORAS.

Os interessados poderão acessar o site da Prefeitura Municipal
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, ou caso prefiram retirar na sede da prefeitura, poderá
ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 AS 11:00 horas no
Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058 /
1140.

Vale de São Domingos - MT, 23 de Julho de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




